
RIPARTIZIONE MENSILE INTERVENTI 2021 ED EVOLUZIONE

Ripartizione mensile degli interventi

mese int. media giornaliera

Gennaio 472 15.2

Febbraio 355 12.7

Marzo 418 13.5

Aprile 465 15.5

Maggio 490 15.8

Giugno 517 17.2

Luglio 493 15.9

Agosto 543 17.5

Settembre 535 17.8

Ottobre 538 17.4

Novembre 478 15.9

Dicembre 470 15.2

TOTALE 5774 15.8

Evoluzione dalla costituzione di SALVA

Anno int.

2008 4364

2009 4494

2010 4581

2011 4581

2012 4645

2013 4608

2014 5152

2015 5168

2016 5223

2017 4939

2018 5040

2019 5359

2020 5562

2021 5774

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

0

100

200

300

400

500

600



INTERVENTI SSU E INTERVENTI SECONDO PRIORITA' 2021

Ripartizione mensile degli interventi S.S.U.

Mese SSU media giornaliera

Gennaio 140 4.5

Febbraio 115 4.1

Marzo 144 4.6

Aprile 164 5.5

Maggio 189 6.1

Giugno 185 6.2

Luglio 176 5.7

Agosto 217 7.0

Settembre 185 6.2

Ottobre 199 6.4

Novembre 165 5.5

Dicembre 165 5.3

TOTALE 2044 5.6

Ripartizione interventi per priorità

Codifica IAS int.

Primari (P) 4660

Secondari (S) 1114
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0

50

100

150

200

Primari (P)
80.71%

Secondari (S)
19.29%



RIPARTIZIONE INTERVENTI SECONDO ORARI DI PARTENZA 2021

23.00 - 23.59 181
00.00 - 00.59 165
01.00 - 01.59 120
02.00 - 02.59 102
03.00 - 03.59 83
04.00 - 04.59 77
05.00 - 05.59 81
06.00 - 06.59 97
07.00 - 07.59 150
08.00 - 08.59 271
09.00 - 09.59 368
10.00 - 10.59 397

11.00 - 11.59 396
12.00 - 12.59 344
13.00 - 13.59 321
14.00 - 14.59 379
15.00 - 15.59 386
16.00 - 16.59 374
17.00 - 17.59 335
18.00 - 18.59 262
19.00 - 19.59 264
20.00 - 20.59 237
21.00 - 21.59 188
22.00 - 22.59 196

Totale 5774

TOTALE 5774
FASCIA DIURNA 4344

 SERALE/NOTTURNA 1430

MEDIA GIORNALIERA 15.8
DIURNA 11.9

SERALE/NOTTURNA 3.9

Evoluzione interventi secondo fascia oraria

ANNO TOT

2008 3414 950 4364

2009 3476 1018 4494

2010 3443 1138 4581

2011 3463 1118 4581

2012 3519 1126 4645

2013 3531 1077 4608

2014 3886 1266 5152

2015 3902 1266 5168

2016 3959 1264 5223

2017 3739 1200 4939

2018 3772 1268 5040

2019 3968 1391 5359

2020 4237 1325 5562

2021 4344 1430 5774
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STATISTICHE DIVERSE 2021
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INTERVENTI PER COMUNE 2021

COMUNI POPOLAZIONE % Missioni ambulanza % missioni

2020 POPOLAZIONE 2021

LOCARNO 15’728 22.56 2002 34.67
ASCONA 5’554 7.97 465 8.05
MINUSIO 7’356 10.55 380 6.58
BRISSAGO 1’685 2.42 363 6.29
LOSONE 6’647 9.53 310 5.37
GAMBAROGNO 5’163 7.40 285 4.94
TENERO CONTRA 3’201 4.59 237 4.10
MURALTO 2’604 3.73 230 3.98
GORDOLA 4’650 6.67 203 3.52
CUGNASCO-GERRA 2’780 3.99 121 2.10
ORSELINA 706 1.01 115 1.99
MAGGIA 2’611 3.74 97 1.68
CENTOVALLI 1’135 1.63 87 1.51
CEVIO 1’142 1.64 86 1.49
TERRE DI PEDEMONTE 2’627 3.77 74 1.28
VERZASCA 799 1.15 64 1.11
LAVERTEZZO 1’245 1.79 62 1.07
AVEGNO GORDEVIO 1’516 2.17 48 0.83
BRIONE s/MINUSIO 480 0.69 46 0.80
RONCO s/ASCONA 550 0.79 44 0.76
ONSERNONE 663 0.95 34 0.59
LAVIZZARA 500 0.72 15 0.26
MERGOSCIA 201 0.29 10 0.17
BOSCO GURIN 52 0.07 3 0.05
CAMPO VALLEMAGGIA 49 0.07 3 0.05
LINESCIO 42 0.06 3 0.05
CERENTINO 40 0.06 1 0.02

TOTALE 69’726 100.00 5388 93.31

Ticino 382

Svizzera 1

Estero 3

Totale 5774



LUOGO D'INTERVENTO E CODICI NACA 2021

Gravità dei pazienti NACA %

illeso 0 2.0%

lesioni o malattie che non necessitano 

di terapia medica d'urgenza
1 2.5%

lesioni o malattie che necessitano di un 

più approfondito accertamento in 

ospedale
2 9.5%

lesioni o malattie che necessitano di un 

ricovero in ospedale
3 68.2%

lesioni o malattie senza pericolo di vita 

immediato ma che non escludono 

un'evoluzione che potrebbe essere 

letale
4 13.8%

lesioni o malattie con pericolo di vita 

immediato che necessitano di una 

immediata terapia
5 2.7%

lesioni o malattie con il ripristino delle 

funzioni vitali e rianimazione riuscita 6 0.3%

lesioni o malattie mortali
7 1.0%

Strada
12.39%

Uffici ed esercizi 
pubblici
6.36%

Impianti sportivi
1.00%

Abitazione
44.08%

Impianti lavorativi
1.10%

Scuole
0.15%

Case anziani
6.39%

Altri   
0.00%

Ospedali EOC
18.49%

Cliniche
7.42%

Studi medici
2.03%

Altri istituti di cura
0.27%

Cardiocentro
0.33%

Luogo d'intervento


